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Sotsiaalmajandusest 

 

 

Austatud kantsler  

 

Täname teid võimaluse eest avaldada arvamust sotsiaalmajanduse valdkonna tähtsuse ja 

edendamise võimaluste kohta Eestis. Leiame, et tegemist on Eesti tervikliku arengu ja 

ühiskondliku sidususe seisukohalt olulise teemaga, mille edendamisele tuleb teadlikult tähelepanu 

pöörata ka siseriiklikult.  

 

Kultuuriministeeriumi pädevusvaldkonnas seonduvalt „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ 

eesmärkide elluviimisega näeme, et sotsiaalmajanduse teadlikum edendamine võib kaasa aidata 

ühiskonna suuremale sidususele. Lõimumismonitooringute andmetele tuginedes saab öelda, et 

kooskõlalised ja sidusad suhted eri rahvusrühmade vahel on tugevasti seotud sotsiaalsete ja 

majanduslike ressursside jaotusega ühiskonnas. Sotsiaalmajanduslik ebavõrdsus ja ebavõrdne 

ligipääs paremale haridusele on oluline taustategur sotsiaalsetele pingetele ning loovad pinnase 

negativismiks ja usaldamatuseks nii suhetes riigiga kui ka rahvusrühmade vahel.  

 

Kriteeriumid, mille alusel lõimimist hinnatakse, on paljuski nii eestlaste kui ka muude rahvuste 

puhul erinevad. Kui siinsete muust rahvustest elanike jaoks on esmatähtsad võrdsed 

sotsiaalmajanduslikud tingimused ning võrdsed võimalused saavutada hea sotsiaalne positsioon, 

siis eestlaste seisukohalt on lõimumises esiplaanil keelelised ja kultuurilised aspektid nagu eesti 

keele oskus, ajaloo tõlgendamine ning eesti kultuuri ja eluviisi hindamine. Samas valitseb eestlaste 

ja muude rahvuste esindajate vahel üksmeel selliste põhiväärtuste suhtes nagu vägivalla 

puudumine rahvuste vahel, üksteise usaldamine, ühine panustamine Eesti majanduse arengusse 

ning Eesti põhiseaduse austamine. 

 

Teie väljapakutud lahendusalternatiivide osas eelistame pakutud 2. alternatiivi ehk 

ministeeriumide vahelist koordinatsiooni ja infovahetust antud teemas. Selle käigus saab vastavalt 

vajadusele liikuda edasi koordinatsiooni- ja koostöömudelite muutmise suunas.  

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristiina Alliksaar 

kantsler 
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